
 

Tuhkakeskiviikko  

  

Päivän rukous:  

Vapauta minut tänään kaikesta, mikä estää minua tuntemasta myötätuntoa, oi Jumala, kaikista 

peloista, epäröinnistä ja epäilystä. Anna minulle armosi, että voisin osoittaa sinun rakastavat 

kasvosi hänelle, joka ei sitä odota.   

Philip Harrison SJ  

  

Rukoukseen hiljentyminen  

Etsi mukava paikka, hiljennä itsesi. Voit käyttää jotakin hiljentymisharjoituksista sivulla 2-3. Tämän 

päivän tekstin kanssa rukoilemiseen sopii Lectio Divina.  

  

Päivän teksti  

Joel 2: 12-14  

Vielä nytkin Herra sanoo: – 

Kääntykää minun puoleeni, 
tehkää niin koko sydämestänne, 

paastotkaa, itkekää ja 

valittakaa. Repikää rikki 
sydämenne, älkää vaatteitanne.  

Palatkaa Herran, Jumalanne, luo, sillä hän on 

anteeksiantava ja laupias, hän on kärsivällinen ja 
hänen hyvyytensä on suuri. Hän voi muuttaa 

mielensä, peruuttaa määräämänsä rangaistuksen. 

Ehkä hän vielä leppyy ja siunaa jälleen sadon. 
Silloin voitte taas tuoda ruokauhrin ja juomauhrin 

Herralle, Jumalallenne.  

  

Rukouksen katselu  

Rukousjakson päätteeksi voit katsoa taakse päin ja kysyä: Onko tällä jotakin sanottavaa minulle? 

Miltä se tuntuu? Ehdotuksena on, että tarkastelet rukousta päivittäin.   
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Päivän kuva  

  
Unelmat (Kristuksen elämä), Vasiliy Polenov  

  

Mitä kuva kertoo sinulle?  

Mitä sanoisit Jeesukselle, jos voisit istua hänen vieressään tänään? Mitä 

Jeesus sanoisi sinulle?  

  

Päivän ajatus  

”Olen altis häiriötekijöille, Jumala On vaikea pitää ajatukset sinussa”   

Jumala katsoi ja huokasi: ”Toivoisin, että voisin sanoa samoin sinulle, mutta en saa sinua 

mielestäni.”  

Patrick Purnell, The Book of Furrows  
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Tuhkakeskiviikon jälkeinen torstai  

  

Päivän rukous:  

Rakas Jumala, anna minun tuntea sinun myötätuntoasi ihmisiä kohtaan tavatessani heitä tänään, 

erityisesti silloin, kun tunnen itseni väsyneeksi.  

Tim Byron SJ  

  

Rukoukseen hiljentyminen  

Etsi mukava paikka, hiljennä itsesi. Voit käyttää jotakin hiljentymisharjoituksista sivulla 2-3. Tämän 
päivän tekstin kanssa rukoilemiseen sopii Lectio Divina.  

  

Päivän teksti  

5. Mooseksen kirja 30: 15-20  

  

”Minä olen tänään pannut teidän valittavaksenne elämän ja kuoleman, menestyksen ja tuhon,  

Jos te noudatatte Herran, Jumalanne, lakia, jonka minä teille nyt annan, ja jos rakastatte 
Herraa, vaellatte hänen teitään ja noudatatte hänen käskyjään, säädöksiään ja määräyksiään, te 

saatte elää. Teistä tulee suuri kansa, ja Herra, teidän Jumalanne, siunaa teitä siinä maassa, 

jonka nyt menette ottamaan omaksenne. Mutta minä ilmoitan teille tänään, että jos 
sydämenne kääntyy pois Herrasta ettekä tottele häntä, vaan eksytte kumartamaan ja 

palvomaan vieraita jumalia, teidät perii tuho ettekä saa kauan elää siinä maassa, jota olette nyt 

menossa ottamaan haltuunne Jordanin tuolta puolen.  

»Taivas ja maa ovat todistajinani, kun nyt sanon: Minä olen pannut teidän valittavaksenne 
elämän ja kuoleman, siunauksen ja kirouksen. Valitkaa siis elämä, että te ja teidän jälkeläisenne 

saisitte elää. Rakastakaa Herraan, Jumalaanne, totelkaa häntä ja pysykää hänelle uskollisina. 

Silloin te saatte elää, ja Herra antaa teidän aina asua siinä maassa, josta hän valalla vannoen 
antoi lupauksen teidän esi-isillenne Abrahamille, Iisakille ja Jaakobille.”  
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Päivän kuva  

  
Jeesus Martan kotona, Henryk Semiradsky  

  

Mitä kuva kertoo sinulle?  

Mitä sanoisit Jeesukselle, jos voisit istua hänen vieressään tänään?  Mitä 

Jeesus sanoisi sinulle?  

  

  

Päivän ajatus  

Ajattele ihailemiesi ihmisten elämää. Mitä määreitä tai mielikuvia liität heihin? Miten he ovat 

eläneet elämäänsä? Meidät on kaikki kutsuttu ottamaan vastaan Jumalan lupaus rikkaasta 

elämästä ja jakamaan Jumalan yltäkylläistä anteliaisuutta. Paavi Franciscus muistuttaa 
apostolisessa kehotuskirjeessään ”Evankeliumin ilo” Jeesuksen esimerkistä ja sen vaikutuksesta: 

”Tällaisen esikuvan innoittamana tahdomme olla täysin osa yhteiskuntaa, jakaa elämämme 

kaikkien kanssa, kuunnella heidän huoliaan, auttaa heitä tarpeissaan aineellisesti ja hengellisesti, 
iloita iloitsevien kanssa, itkeä itkevien kanssa ja ponnistella uuden maailman rakentamiseksi käsi 

kädessä toisten kanssa. Mutta emme tee tätä velvollisuutena tai uuvuttavana taakkana, vaan 
henkilökohtaisena valintana, joka täyttää meidät ilolla ja antaa meille identiteettimme.”  
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Tuhkakeskiviikon jälkeinen perjantai  

  

Päivän rukous  

Herra, auta minua ottamaan tämä päivä vastaan sellaisena kuin se on, ja näkemään joka hetki, 

hyvä tai paha, sinun lahjanasi.  

Stephen Noon SJ  

  

Rukoukseen hiljentyminen  

Etsi mukava paikka, hiljennä itsesi. Voit käyttää jotakin hiljentymisharjoituksista sivulla 2-3. Tämän 
päivän tekstin kanssa rukoielmiseen sopii Lectio Divina tai Kuvitteleva rukous.  

  

Päivän teksti  

Matteus 9: 14-15  

  

Sitten Johanneksen opetuslapset tulivat Jeesuksen luo. He sanoivat: »Meille ja fariseuksille 

paastoaminen on tärkeää. Miksi sinun opetuslapsesi eivät paastoa?» Jeesus vastasi heille: 

»Eivät kai häävieraat voi surra silloin, kun sulhanen vielä on heidän kanssaan! Vielä tulee 

sekin aika, jolloin sulhanen on poissa, ja silloin he paastoavat.  

  

Syventävä rukousehdotus  

Tarkastele rukouksessa koko edellistä vuotta. Pyydä Jumalaa näyttämään se, mitä Hän haluaa 

sinun näkevän. Oletko tuntenut hetkiä, jolloin Jumala on kääntänyt sinulle selkänsä? Koitko 
tyhjyyttä, yksinäisyyttä, epätäydellisyyttä? Mitä teit? Auttoiko se? Käänny Jumalan puoleen ja 

puhu hänelle näistä hetkistä, pyydä paranemista ja anteeksiantoa, mikäli se on tarpeen.  
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Päivän kuva  

  
Kristus ja apostolit, Duccio di Buoninsegna  

  

Mitä kuva kertoo sinulle?   

Älä huolestu, jos huomiosi kiinnittyy siihen, että taiteilija ei ole ottanut naispuolisia Jeesuksen 

seuraajia mukaan kuvaan, tai siihen että apostolit ovat niin kääriytyneitä vaatteisiinsa. Kuva saa 

olla vain ajatusten lähtöpiste, joka johtaa sinut keskustelemaan Jumalan kanssa. Älä myöskään ole 
huolissasi, jos ajatuksesi eivät ole kovin hurskaita. Meidän on oltava rehellisiä Jumalalle, emme voi 

piilottaa todellista itseämme.  

  

Päivän ajatus  

Johanneksen opetuslapset olivat hämmentyneitä Jeesuksesta. Sitoutuneina juutalaisina he 

noudattivat pakollisia paastoja ja paastosivat myös yksityisesti. Paasto oli tapa, jonka avulla 

rukoiltiin pelastusta ja Messiaan tulemista. Kuitenkin Jeesus juhli ja aterioi kaikkien kanssa, 

erityisesti syrjittyjen ja syntisten kanssa, kertoakseen heille, että hänessä riemullinen pelastuksen 
aika on jo tullut.   
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Tuhkakeskiviikon jälkeinen lauantai  

  

Päivän rukous  

Herra, minä annan hiljaisuuteni sinulle tänään, tietäen, että hiljaisuudessa kuulen sinun äänesi.  

Stephen Noon SJ  

  

Rukoukseen hiljentyminen  

Etsi mukava paikka, hiljennä itsesi. Voit käyttää jotakin hiljentymisharjoituksista sivulla 2-3. Tämän 

päivän tekstin kanssa rukoilemiseen sopii Kuvitteleva rukous.  

  

Päivän teksti  

Luukas 5: 27-32  

Tämän jälkeen Jeesus lähti sieltä ja näki Leevi-nimisen publikaanin istuvan tulliasemalla.  

Jeesus sanoi hänelle: »Seuraa minua», ja Leevi jätti kaiken, nousi ja lähti seuraamaan 
Jeesusta. Leevi järjesti sitten kotonaan Jeesukselle suuret pidot. Heidän kanssaan oli 

aterialla paljon publikaaneja ja muita vieraita. Fariseukset ja heihin kuuluvat lainopettajat 

olivat tästä äkeissään ja sanoivat Jeesuksen opetuslapsille: »Kuinka te syötte ja juotte 
yhdessä publikaanien ja muiden syntisten kanssa!» Jeesus vastasi heille: »Eivät terveet 

tarvitse parantajaa, vaan sairaat. En minä ole tullut kutsumaan hurskaita, vaan syntisiä, 

jotta he kääntyisivät.»  

  

Päivän kuva  

  
Matteuksen kutsuminen, Michelangelo Merisi da Caravaggio  

  

Mitä kuva kertoo sinulle? Huomaa viiden eri ihmisen erilaiset vastaukset.  
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Päivän ajatus  

  

Rakkaus toivotti minut tervetulleeksi. Vaikka sieluni toi mukanaan syyllisyyden ja synnin.  Mutta 
tarkkanäköinen Rakkaus, nähdessään minun kasvavan laiskasti ensimmäisen vierailuni jälkeen, 

tuli lähelleni, kysyi lempeästi: ”puuttuuko sinulta jotakin?”.  

  

Hän, vastasin, joka olisi arvollinen olemaan täällä.  

Rakkaus sanoi: ”sinä olet hän.”  

”Minä, epäystävällinen, epäkiitollinen? Voi rakas, en uskalla katsoa sinuun.”  

Rakkaus otti minua kädestä, hymyili ja sanoi: ”Minä loin silmäsi”  

  

Totisesti, Jumala, minä olen pilannut ne: anna häpeäni mennä sinne minne se kuuluu.   

Etkö tiedä, sanoi Rakkaus, kuka sytytti liekin?   

Rakas, sitten minä palvelen.   

Sinun täytyy istua, sanoo Rakkaus, ja maistaa minun lihaani.  

Niin minä pysähdyin ja söin.  

George Herbert  
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Ensimmäinen paastonajan sunnuntai  

  

Päivän rukous  

Herra, annan sinulle kaiken korjattavan, pyydän, että virheeni korjataan ja erehdykseni 

tasoitetaan.  

Peter O’Sullivan SJ  

  

Rukoukseen hiljentyminen  

Etsi mukava paikka, hiljennä itsesi. Voit käyttää jotakin hiljentymisharjoituksista sivulla 2-3. Tämän 
päivän tekstin kanssa rukoilemiseen sopii Lectio Divina tai Kuvitteleva rukous.  

  

Päivän teksti Luukas 

4: 1-13  

Jeesus lähti Jordanilta Pyhää Henkeä täynnä. Hengen johdattamana hän kulki autiomaassa 
neljäkymmentä päivää, ja Paholainen kiusasi häntä. Hän ei syönyt noina päivinä mitään, ja 

kun tämä aika oli kulunut, hänen tuli nälkä. Silloin Paholainen sanoi hänelle: »Jos kerran olet 

Jumalan Poika, niin käske tämän kiven muuttua leiväksi.» Jeesus vastasi: »On kirjoitettu: ’Ei 
ihminen elä ainoastaan leivästä.’»  

Paholainen vei Jeesuksen korkealle paikalle, näytti hänelle yhdessä hetkessä kaikki maailman 

valtakunnat ja sanoi: »Kaiken tämän, koko maailman ja sen loiston minä annan sinun 

valtaasi, sillä se on annettu minun haltuuni ja minä voin antaa sen kenelle tahdon. 7Jos 
kumarrat minua, tämä kaikki on sinun.» Jeesus vastasi: »On kirjoitettu: ’Herraa, Jumalaasi, 

sinun tulee kunnioittaa ja ainoastaan häntä palvella.’»  

Paholainen vei Jeesuksen Jerusalemiin, asetti hänet temppelimuurin harjalle ja sanoi: »Jos 

kerran olet Jumalan Poika, niin heittäydy tästä alas. Onhan kirjoitettu: ’Hän antaa 
enkeleilleen käskyn varjella sinua. He kantavat sinua käsillään, ettet loukkaa jalkaasi 

kiveen.’» Jeesus vastasi: »On myös sanottu: ’Älä kiusaa Herraa, Jumalaasi.’»  

Kiusattuaan näin Jeesusta kaikin tavoin Paholainen jätti hänet joksikin aikaa rauhaan.  
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Päivän kuva  

  
Väisty tieltäni Saatana, Ilja Repin  

  

Miltä sinusta tuntuu katsoessasi kuvaa?  

Onko elämässäsi ollut aikoja, jolloin olet kokenut kiusauksia? Mitä 
ajattelet, että Jeesus sanoisi sinulle niistä?  

  

Katso kuvameditaation ohjeita sivulta 4, onko niistä apua tämän kuvan kanssa?  

  

Päivän ajatus  

Paholainen osaa siteerata Raamattua! Hengellisissä harjoituksissa St. Ignatius varoittaa pahasta 

hengestä, joka tulee luoksemme hyvän hengen valepuvussa. Näin tuntuu käyvän päivän 
evankeliumissa. Jumalan sanat ovat hyviä, mutta hän, joka puhuu ei ole – ja tämän äänen 

kuuntelemisen seuraukset olisivat kohtalokkaita. Paholainen käyttää kirjoituksia hyväkseen 

kiusatakseen Jeesusta lohduttamaan itseään ruoalla, hallitsemaan muita ja haastaa itse Jumalan 
heittäytymään tarkoituksettomasti temppelin harjalta. Mikään näistä ei edistä toisten hyvää vaan 

lisää omaisuutta, valtaa ja ylpeyttä. Ignatius suosittelee, että kun etsimme sitä, mikä on oikein, 

meidän on aina tutkittava, kasvaako valinnastamme hyvää hedelmää.  

 


